Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики
О внесении дополнения в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 января 2015 года № 5 «Об утверждении Классификатора отраслей народного хозяйства Приднестровской Молдавской Республики»
В соответствии с подпунктом «г» пункта 1 статьи 76-5, статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, подпунктом «ж» части первой статьи 14, статьей 25 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 9 февраля 2018 года № 39-З-VI «О развитии информационных блокчейн-технологий в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-6) в действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 февраля 2018 года № 58 «Об утверждении положения о порядке функционирования свободной экономической зоны по развитию блокчейн-технологий» (САЗ 18-9) с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 12 апреля 2018 года № 111 (САЗ 18-16), в целях развития отрасли информационных блокчейн-технологий, Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:
1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 января 2015 года № 5 «Об утверждении Классификатора отраслей народного хозяйства Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 15-4) с дополнением, внесенным Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 5 марта 2018 года № 69 (САЗ 18-10), следующее дополнение:
таблицу Приложения к Постановлению после строки под кодом 82310 дополнить строками под кодами 82320 и 82330 следующего содержания:
«
	82320
	информационно-техническое обслуживание оборудования для майнинга
	организации, осуществляющие деятельность по обслуживанию и (или) программному администрированию специализированного оборудования резидентов свободной экономической зоны развития блокчейн-технологий на основе договора с управляющей компанией свободной экономической зоны по развитию блокчейн-технологий

	82330
	услуги по обеспечению деятельности резидентов свободной экономической зоны по развитию блокчейн-технологий
	управляющая компания свободной экономической зоны развития блокчейн-технологий

».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Председатель Правительства
Приднестровской Молдавской Республики    А. Мартынов
г. Тирасполь
18 июня 2018 г.
№ 203